
1 

 

RSS.0012.3.57.2023 
Protokół Nr 57/23 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 12 czerwca 2023 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Raport z audytu rekompensaty za 2022 r.  
2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Pani Anna Paradowska poinformowała, że porównując kwotę wynikającą  
z prognozy z kwotą wynikającą z audytu musimy dopłacić spółce 27.298,17 gr, 
co stanowi niecałe 0,5% całej kwoty. 
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux dodała, że mamy 10 
działalności, z których każda została oszacowana kwotą prognozy. Powiedziała, 
że oprócz tych zadań mogą otrzymywać dodatkowe zlecenia i mogą również 
świadczyć usługi komercyjne (w określonym procencie). Zwróciła uwagę, że 
oprócz opłat od mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych mamy również 
opłaty od domków letniskowych, gdzie stawka wynosi 150 zł/rok, a osoby te są 
traktowane jak mieszkańcy oddający śmieci co miesiąc.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że jeżeli ktoś ma u nas domek letniskowy, 
ale mieszka we Wrocławiu to tam uiszcza opłatę za śmieci, ale gdyby 
zameldował u nas chociaż jedną osobę, to nie uiszczałby tej opłaty we 
Wrocławiu.   
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux wyjaśniła, że miejsce 
zameldowania nie ma znaczenia. Dodała, że nie ma możliwości zameldowania 
się w domku letniskowym.  
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że ważne jest miejsce 
faktycznego zamieszkania, a nie zameldowania. 
Radny Marek Juraszek powiedział, że już kilkakrotnie mówił o tym, że 
należałoby poczynić jakieś kroki mające na celu ograniczenie odpadów bio. 
Dodał, że były pomysły szatkowania gałęzi, ale nadal nic nie robimy w kierunku 
ograniczenia ilości tych odpadów.  
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux powiedziała, że  
w Świdnicy jest firma, która z odpadów bio uzyskuje energię, ale w związku  
z tym, że nasze odpady bio są workowane nie przyjmą tych odpadów od nas. 
Zaznaczyła, że dodatkowo w połowie roku wprowadzili ograniczenia. 
Podkreśliła, że nie mamy stosownego zezwolenia, ani miejsca na 
kompostownie tych odpadów.  
Pan Eugeniusz Leśniak Prezes ZUK Hadlux poinformował, że z miasta zebrali 57 
ton odpadów bio, a z wiosek 49 ton. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd przekazała wyrazy uznania dla pracowników 
zajmujących się ukwieceniem miasta. Zapytała, czy dopłata na tej działalności 
wynika z dodatkowych zleceń? Zapytała czego dotyczą koszty ogólne wykazane 
przy każdym rodzaju działalności i czy jest możliwość ich minimalizowania? 



2 

 

Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux wyjaśniła, że są to 
koszty związane z wszystkimi działalnościami bez możliwości ich konkretnego 
przypisania dlatego wyliczane są współczynnikiem (np. koszty wynagrodzenia, 
koszty utrzymania budynku, koszty ubezpieczenia, podatków). 
Radna Irena Gajewska zapytała, czy nie warto byłoby rozważyć, aby w okresie, 
kiedy przycinane są drzewka istniała możliwość oddawania gałęzi w wiązkach 
zamiast w workach? 
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux odpowiedziała, że takie 
gałęzie można przywieźć samemu na PSZOK lub zamówić u nich usługę 
transportową, jeżeli nie ma możliwości przywiezienia tych gałęzi samemu. 
Przypomniała, że już kiedyś rozmawiali na ten temat. 
 

Ad. 2 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2023 r. wraz z uzasadnieniem do 
uchwały. Dodała, że do sesji projekt ten na pewno zmieni się jeszcze w zakresie 
dochodów i wydatków, ponieważ już przyszły środki z Funduszu Pomocy oraz 
mają się pojawić środki na dodatki węglowe. 
Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Spraw 
Obywatelskich wnioskowali o realizację oświetleń drogowych i jak najszybsze 
ogłoszenie przetargu na te zadania. 
Radna Iwona Czyż przypomniała, że Referat inwestycyjny zobowiązał się, że do 
marca przedstawi koszty utrzymania świetlic. Odnosząc się do kwestii 
oświetlenia zapytała czy środki przyznane kiedyś z RFIL na budowę tego 
oświetlenia będą adekwatne do obecnych kosztów? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że możliwe, iż problem 
pojawi się w Starym Zamku, ale to okaże się dopiero po rozstrzygnięciu 
przetargu. 
Pan Jakub Zawada dodał, że w przypadku Starego Zamku jest to o wiele 
większy zakres inwestycji. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał czy oświetlenie w Garncarsku zostanie 
zrealizowane w tym roku? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że chcą zamknąć to 
zadanie w tym roku. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał kiedy planowane jest zakończenie budowy 
świetlicy w Wojnarowicach? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że środki na roboty podstawowe są 
zabezpieczone. Przypomniał, że podjęto decyzję o zmianie źródła ogrzewania 
na pompę ciepła co pociąga za sobą konieczność zabezpieczenia środków na 
wymianę pieca. Dodał, że chcieliby również wzmocnić podbudowę pod parking. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy w związku z tym zabraknie środków? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że 30 tys. zł zabraknie na samą pompę ciepła. 
Radny Marek Juraszek odnosząc się do kwestii budowy chodnika  
w Sulistrowiczkach zapytał, czy pieniądze zostaną przekazane do starostwa na 



3 

 

projekt? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.  
Radny Marek Juraszek powiedział, że w Przemiłowie Pan Burmistrz 
informował, że nie będzie projektu tylko starostwo wykona konsultacje. 
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że nic takiego nie mówił. Dodał, 
że powiedział wówczas, że nie wie czy będzie realizowany, bo wówczas nie 
wiedział.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że zobowiązaliśmy się do zabezpieczenia 
środków na dokumentację projektową i te prace projektowe trwają.  Zaznaczył, 
że nie wiemy czy później ten projekt będzie przez starostwo realizowany. 
Dodał, że jeżeli chodzi o Strzegomiany to otrzymaliśmy odpowiedź, że nie warto 
realizować tego chodnika ze względu na szereg różnych problemów.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych 
propozycji zmian budżetu na 2023 r.  
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddane” 1  
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2035. 
Dodała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa dostosowana jest do zmian 
wprowadzonych w uchwale budżetowej. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddane” 1 
 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Wrocławskiego  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1990D w zakresie budowy chodnika wraz z infrastrukturą w miejscowości 
Sulistrowiczki, gmina Sobótka. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddane” 1 
 

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że sołectwo Garncarsko złożyło wniosek  
o zagospodarowanie terenu po pomniku radzieckim. Dodał, że minęło 2 lata  
i nie ma żadnej odpowiedzi. Zapytał, czy gmina w jakikolwiek sposób zabiega, 
aby zagospodarować ten teren? 
Pani Izabella Gaworska powiedziała, że skonsultuje to z dziewczynami  
z planowania przestrzennego i przygotują odpowiedź.  
Radna Iwona Czyż zwracając się do Burmistrza powiedziała, że chciała się 
przypomnieć z działką w Mirosławicach, która ma zostać przejęta z KOWRu. 
Radna Lidia Sączawa poruszyła temat parkingu przy Muzeum Ślężańskim.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że jeżeli muzeum 
organizuje jakieś wydarzenia to wówczas udostępniany jest im parking przy 



4 

 

Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd przypomniała o wniosku komisji dotyczącym 
umieszczania tabliczek na świetlicach wiejskich oraz numerów porządkowych 
na świetlicach i remizach? 
Radny Grzegorz Chrzan poprosił, aby przy rozmowach z Wodami Polskimi  
o Czarnej Wodzie uwzględnić również Garncarsko.  
Pani Joanna Buda odpowiedziała, że kierowane przez nas pisma dotyczą całego 
odcinak Czarnej Wody na trenie naszej gminy.  
Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz poprosiła o wykoszenie pobocza 
wzdłuż ul. Ogrodowej. Dodała, że dodatkowo droga ta jest tak dziurawa, że 
trudno już nią przejechać. 
Pani Anna Paradowska poinformowała, że Hadlux otrzymał już zlecenie 
dotyczące koszenia.  
Pan Jakub Zawada dodał, że mamy już podpisaną umowę na remonty 
cząstkowe dróg.  
Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że należałoby również załatać 
dziury na ul. Zamkowej ze względu na duży ruch turystyczny w rejonie zamku.  
 
 
 

Protokołowała     Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść       Edyta Hajdamowicz  


